
 1 

 
Smlouva o úvěru 

uzavřená podle ustanovení § 2395 a násl. Občanského zákoníku v platném znění 
mezi: 

 
 
 
 
LOM PRAHA s. p. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
se sídlem  Tiskařská 270/8, Praha 10 – Malešice, PSČ 108 00 
IČ   00000515 
DIČ   CZ00000515 

bankovní spojení XXX  

číslo účtu (IBAN) XXX 

jednající  Ing. Romanem Planičkou, ředitelem podniku 
(dále jen „úvěrovaný“) 
 
 
a 
 
 
LOM PRAHA TRADE a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B., vložka 19701 
se sídlem   Tiskařská 270/8, Praha 10 - Malešice, PSČ 108 00 
IČ   02881845 
DIČ   CZ02881845  
bankovní spojení XXX 
číslo účtu  XXX 
jednající  Dipl.-Ing. Miroslavem Hejnou, členem představenstva společnosti 
(dále jen „úvěrující“) 
 
 
 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
s m l o u v u  o  ú v ě r u : 

 
 
 
 

I. 
 
1. Úvěrující se zavazuje poskytnout úvěrovanému peněžní prostředky ve formě úvěru 

v celkové výši XXX, za dále uvedených podmínek. 
 
2. Úvěrovaný se zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit v dohodnuté lhůtě a zaplatit 

sjednané úroky v téže lhůtě. 
 
 
 
 
 
 



 2 

II. 
 
1. Peněžní prostředky dle článku I. této smlouvy úvěrující poskytne úvěrovanému 

bezhotovostně, bankovním převodem ve prospěch jeho účtu u XXX, uvedeného 

v záhlaví této smlouvy. Částka bude poukázána z účtu úvěrujícího ve prospěch účtu 
úvěrovaného ve lhůtě do XXX od podpisu této smlouvy. 

 
2. Podpisem této smlouvy žádá úvěrovaný o poskytnutí peněžních prostředků ve výši, 

v termínu a způsobem, jak bylo dohodnuto touto smlouvou. 
 

3. Bezhotovostním převodem se rozumí plnění úvěrujícího převodem prostřednictvím banky 
ve prospěch účtu úvěrovaného s tím, že splnění nastává okamžikem odepsání 
peněžních prostředků z účtu úvěrujícího ve prospěch účtu úvěrovaného. 

 
 
 

III. 
 
1. Úvěr včetně úroků je splatný jednorázově nejpozději do XXX. 
 
2. Za poskytnuté peněžní prostředky je úvěrovaný povinen zaplatit smluvní úrok ve výši 

XXX Úvěrovaný je povinen hradit sjednaný úrok pouze z dlužných peněžních prostředků 
a má právo úvěr předčasně splatit. 

 
3. Úvěr a úroky z něj budou splaceny bezhotovostním převodem ve prospěch účtu 

úvěrujícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
 
4. Bezhotovostním převodem se rozumí plnění úvěrovaného převodem prostřednictvím 

banky ve prospěch účtu úvěrujícího s tím, že splnění nastává okamžikem odepsání 
peněžních prostředků z účtu úvěrovaného ve prospěch účtu úvěrujícího, uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. 

 
5. Úvěr včetně úroků bude splacen v XXX Za datum splacení se považuje datum odepsání 

částky odpovídající poskytnutému úvěru + smluvených úroků z účtu úvěrovaného ve 
prospěch účtu úvěrujícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. XXX 

 
6. Pro případ prodlení úvěrovaného s plněním peněžních závazků vyplývajících pro něj 

z této smlouvy je úvěrovaný povinen uhradit úrok z prodlení ve výši stanovené nař. vlády 
č. 351/2013 Sb. 

 
 
 

IV. 
 
1. Tato smlouva vzniká dohodou stran o celém jejím obsahu a může být měněna 

a doplňována pouze po dohodě obou smluvních stran písemnou formou. Smluvní strany 
výslovně vylučují jakoukoliv jinou úpravu této smlouvy, závazků vzniklých na základě této 
smlouvy nebo obsahu právních jednání ve vztahu k této smlouvě v jiné než v písemné 
formě. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, se 

zvážením všech důsledků, a že jejími ustanoveními budou vázáni také jejich právní 
nástupci. 

 
3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 



 3 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jí podepíše jako 

poslední. Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí LOM PRAHA s.p. 

 
 
V Praze dne 28. 8. 2017 
 
 
za úvěrovaného:      za úvěrujícího: 
 
 
 
 
 
 …………………………………. …………………………… 
 LOM PRAHA s. p. LOM PRAHA TRADE a.s. 
 Ing. Roman Planička Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 
 ředitel člen představenstva 


